
Oude Bergstraat, eenrichtingsverkeer

instellen tussen Kerkraderweg en

Molenberglaan richting Molenberglaan.

VERKEERSBESLUIT

Burgemeester en Wethouders van Heerlen;

Gelet op:

De bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer, de Algemene wet Bestuursrecht en het mandaatbesluit van 29 september 2009.

0verwegende:

De Oude Bergstraat ligt op een route die momenteel door automobilisten wordt benut als ontsluitingsweg

tussen Landgraaf en het centrum van Heerlen en de autoweg richting Maastricht v.v..

Deze route is aantrekkelijk voor automobilisten omdat er geen VRIs aanwezig zijn.

De officiële route heeft die wel.

Het aantal voertuigen op de Voskuilenweg is in de afgelopen jaren toegenomen van ca. 4000 tot meer

dan 5000 st./dag.

De Oude Bergstraat is in beheer is bij de gemeente Heerlen.

Uit oogpunt van

het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers, het in

stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het zoveel mogelijk

waarborgen van de vrijheid van het verkeer, het voorkomen of beperken van door het verkeer veroor-

zaakte overlast, hinder of schade en het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte

aantasting van het karakter of van de functie van objecten of gebieden.

i s het gewenst om

eenrichtingsverkeer aan te duiden in de Oude Bergstraat in de richting van de Molenberglaan/centrum

Heerlen/autoweg Maastricht.

Motivering:

Door deze maatregel wordt het doorgaande verkeer in de richting van de Holleweg/Landgraaf gedwongen

een andere route te kiezen, waardoor de woonstraat beleving voor zowel de bewoners van de Oude

Bergstraat alsook de Holleweg toeneemt.

Belangenafweging :

Met de belangen van omwonenden is in voldoende mate rekening gehouden.

De gemeentelijke belangen wegen zwaarder dan de belangen van overige

Belanghebbenden.

Belanghebbenden worden niet onevenredig benadeeld door het treffen van de maatregel

en er ontstaat geen onduidelijke verkeerssituatie.

Wel zal op diverse andere routes meer verkeer te verwachten zijn.

Aangezien het een drietal alternatieve routes betreft zal er sprake zijn van voldoende spreiding van het

verkeer, waardoor de overlast wordt beperkt.

3 april 2013Staatscourant 2013 nr. 87241

Nr. 8724

STAATSCOURANT 3 april

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Gehoord/Overleg :

ingevolge artikel 24 van het BABW vooraf overleg is gepleegd met de politie.

Besluiten:

door middel van het aanbrengen van de borden C02 en C03 van bijlage 1 van het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990 met onderborden OB52 eenrichtingsverkeer aan te duiden in de Oude

Bergstraat in de richting van de Molenberglaan/centrum Heerlen/autoweg Maastricht met uitzondering

van fietsers en bromfietsers.

Door middel van het aanbrengen van de borden D04 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens met de onderborden OB52 een verplichte rijrichting aan te duiden in de Molenberglaan

met uitzondering van fietsers en bromfietsers.

Door middel van het aanbrengen van het bord C04r van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens met het onderbord OB52 in de Oude Bergstraat, vanuit de bestaande parkeerplaats,

eenrichtingverkeer aan te duiden in de richting van de Molenberglaan met uitzondering van fietsers

en bromfietsers.

Heerlen,

Burgemeester en wethouders van Heerlen,

namens dezen,

het hoofd van het bureau Beleid en bedrijfsvoering van de afdeling Beheer en onderhoud.

H.Soudant.

Terinzagelegging :

Het verkeersbesluit + tekening ligt vanaf de datum van bekendmaking in de Staatscourant voor een

ieder ter inzage bij de afdeling Publiekszaken, Geleenstraat 25-27 te Heerlen.

Bezwaar :

Ingevolge artikel 7:1 van de Algemene Wet Bestuursrecht kan iedere belanghebbende, binnen een termijn

van 6 weken nadat dit besluit is bekendgemaakt in de Staatscourant, bezwaren indienen tegen dit besluit

bij het College van Burgemeester en Wethouders van Heerlen, postbus 1, 6400 AA Heerlen.

Het bezwaar heeft geen schorsende werking.

Indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen , dat vereist, kan -nadat bezwaar is gemaakt

bij het College van Burgemeester en Wethouders- aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank

Limburg, bestuursrecht, postbus 1988, 6201 BZ Maastricht, worden verzocht om een voorlopige voor-

ziening te treffen. Hieraan zijn griffierechten verbonden.

Bijlagen

Tekening: Oude Bergstraat, Instellen eenrichtingsverkeer 2013.

3 april 2013Staatscourant 2013 nr. 87242


